

CHANGE ORDER NUMBER: 1

Reasons: 2E (3 Max. - In order of importance - Primary first)

Miscellaneous Changes In Site Conditions

Work to be performed in accordance with Items:

New or revised plan sheet(s) are attached and numbered:

New Special Provisions/Specifications to the contract are attached:

☒ Yes ☒ No

New Special Provisions to Item N/A No. N/A. Special Specification Item N/A are attached.

Each signatory hereby warrants that each has the authority to execute this Change Order (CO).

The contractor must sign the Change Order and, by doing so, agrees to waive any and all claims for additional compensation due to any and all other expenses; additional changes for time, overhead and profit; or loss of compensation as a result of this change.

THE CONTRACTOR

Date 7/19/24

By

Typed/Printed Name

Charles King

Typed/Printed Title

VP | CFO

The following information must be provided

Time Ext. #: N/A

Days added on this CO: 0

Amount added by this change order:

(\$23,361.32)

Original Contract Amount:	\$1,374,476.00
---------------------------	----------------

Total Change Orders To-Date:	1
------------------------------	---

Percent Change in Original Contract:	-1.70%
--------------------------------------	--------

RECOMMENDED FOR EXECUTION:

RECOMMENDED FOR EXECUTION:

Williamson County Construction Staff

Date _____

Department of Infrastructure
Williamson County

Date _____

Director of Road and Bridge

Date _____

APPROVED:

Presiding Officer of the
Williamson County Commissioners Court

Date _____

WILLIAMSON COUNTY, TEXAS

Change Order

1

Project # 23/FB90

TABLE B: Contract Items (Continued)

ITEM	DESCRIPTION	UNIT	UNIT PRICE	ORIGINAL + PREVIOUSLY REVISED		ADD or (DEDUCT)	NEW		OVERRUN/ UNDERRUN
				QUANTITY	ITEM COST		QUANTITY	ITEM COST	
110-6001	EXCAVATION (ROADWAY)	CY	\$24.00	4,226.00	\$101,424.00		4,226.00	\$101,424.00	\$0.00
150-6002	BLADING	HR	\$150.00	45.00	\$6,750.00		45.00	\$6,750.00	\$0.00
164-6021	CELL FBR MLCH SEED (PERM)(RURAL)(SANDY)	SY	\$0.50	4,528.00	\$2,264.00				
168-6001	FERTILIZER	AC	\$1,800.00	1.00	\$1,800.00				
168-6001	VEGETATIVE WATERING	MG	\$15.00	168.00	\$2,520.00				
247-6053	FL BS (CMP IN PLC)(TYD GR1-2)(FINAL POS)	CY	\$115.00	604.00	\$69,460.00		604.00	\$69,460.00	\$0.00
260-6002	LIME (HYDRATED LIME (SLURRY))	TON	\$330.00	268.00	\$88,440.00				
260-6009	LIME TRI (EXST MATL) (10")	SY	\$4.00	10,867.00	\$43,468.00		10,867.00	\$43,468.00	\$0.00
316-6175	AGGR (TY-B GR-4 SAC-B)	CY	\$150.00	91.00	\$13,650.00		91.00	\$13,650.00	\$0.00
316-6425	ASPH (AC-15P, CHFRS2P OR CRS2P)	GAL	\$5.00	4,130.00	\$20,650.00		4,130.00	\$20,650.00	\$0.00
500-6001	MOBILIZATION	LS	\$125,000.00	1.00	\$125,000.00		1.00	\$125,000.00	\$0.00
502-6001	BARRICADES, SIGNS AND TRAFFIC HANDLING	MO	\$10,000.00	2.00	\$20,000.00		2.00	\$20,000.00	\$0.00
506-6002	ROCK FILTER DAMS (INSTALL) (TY 2)	LF	\$30.00	80.00	\$2,400.00		80.00	\$2,400.00	\$0.00
506-6011	ROCK FILTER DAMS (REMOVE)	LF	\$15.00	80.00	\$1,200.00		80.00	\$1,200.00	\$0.00
682-6111	WK ZN PAV MKR SHT TERM (TAB) TY Y-2	EA	\$4.00	410.00	\$1,640.00		410.00	\$1,640.00	\$0.00
666-6048	REFL PAV MKR TY I (W) 24" (SLD)(100MIL)	LF	\$18.00	20.00	\$360.00		20.00	\$360.00	\$0.00
666-6182	REFL PAV MKR TY II (W) 24" (SLD)	LF	\$6.00	20.00	\$120.00		20.00	\$120.00	\$0.00
666-6314	RE PM WIRET REQ TY I (Y) 4" (SLD) (090MIL)	LF	\$1.50	8,200.00	\$12,300.00		8,200.00	\$12,300.00	\$0.00
666-6207	REFL PAV MKR TY II (Y) 4" (SLD)	LF	\$1.50	8,200.00	\$12,300.00		8,200.00	\$12,300.00	\$0.00
3076-6001	D-GR HMA TY-B PG 64-22	TON	\$108.00	6,125.00	\$661,500.00		42.46	\$666,085.68	\$4,585.68
3076-6023	D-GR HMA TY-C PG 70-22	TON	\$150.00	1,225.00	\$183,750.00		(97.75)	\$169,087.50	(\$14,662.50)
3084-6001	BONDING COURSE	GAL	\$4.00	870.00	\$3,480.00		(120.00)	\$3,000.00	(\$480.00)
The "Totals" from Table B of the previous work sheet					\$0.00			\$0.00	\$0.00
					\$1,374,476.00			\$1,351,114.68	(\$23,361.32)

CHANGE ORDER REASON(S) CODE CHART

1. Design Error or Omission	1A. Incorrect PS&E 1B. Other
2. Differing Site Conditions (unforeseeable)	2A. Dispute resolution (expense caused by conditions and/or resulting delay) 2B. Unavailable material 2C. New development (conditions changing after PS&E completed) 2D. Environmental remediation 2E. Miscellaneous difference in site conditions (unforeseeable)(Item 9) 2F. Site conditions altered by an act of nature 2G. Unadjusted utility (unforeseeable) 2H. Unacquired Right-of-Way (unforeseeable) 2I. Additional safety needs (unforeseeable) 2J. Other
3. County Convenience	3A. Dispute resolution (not resulting from error in plans or differing site conditions) 3B. Public relations improvement 3C. Implementation of a Value Engineering finding 3D. Achievement of an early project completion 3E. Reduction of future maintenance 3F. Additional work desired by the County 3G. Compliance requirements of new laws and/or policies 3H. Cost savings opportunity discovered during construction 3I. Implementation of improved technology or better process 3J. Price adjustment on finished work (price reduced in exchange for acceptance) 3K. Addition of stock account or material supplied by state provision 3L. Revising safety work/measures desired by the County 3M. Other
4. Third Party Accommodation	4A. Failure of a third party to meet commitment 4B. Third party requested work 4C. Compliance requirements of new laws and/or policies (impacting third party) 4D. Other
5. Contractor Convenience	5A. Contractor exercises option to change the traffic control plan 5B. Contractor requested change in the sequence and/or method of work 5C. Payment for Partnering workshop 5D. Additional safety work/measures desired by the contractor 5E. Other
6. Untimely ROW/Utilities	6A. Right-of-Way not clear (third party responsibility for ROW) 6B. Right-of-Way not clear (County responsibility for ROW) 6C. Utilities not clear 6D. Other